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Fler än 200 kommuner deltar i 
Krisberedskapsveckan 

 

I år är intresset för den nationella kampanjen Krisberedskapsveckan 
stort. Med mindre än en vecka kvar till kampanjen, den 28 maj till 3 
juni, har 202 kommuner anmält att de deltar. 

Majoriteten av deltagarna ska använda sin kommuns egen webbplats och 
sina sociala medier för att sprida budskapet ”Vad skulle du göra om din 
vardag vändes upp och ner?”. Många planerar också att ge föreläsningar 
för kommuninvånarna och arrangera utställningar med krislådor i 
samarbete med frivilligorganisationer. 

—Det är glädjande att engagemanget för kampanjen vuxit så snabbt på 
bara två år. Sannolikt motiveras också kommunerna i år av utskicket av 
broschyren Om krisen eller kriget kommer under kampanjveckan och det är 
bra. Vi hoppas att kommunerna hjälper till att uppmärksamma broschyren 
och med hjälp av kampanjmaterialet pratar om hot, risker och beredskap 
utifrån ett lokal perspektiv, säger Christina Andersson ansvarig på MSB. 

Kommuner, länsstyrelser, frivilligorganisationer och MSB är tillsammans 
delaktiga i kampanjveckan med fokus på Sveriges gemensamma säkerhet 
och beredskap. Kampanjaktiviteterna och broschyren syftar till att allt fler 
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Föreningen Samhällsberedskap är 
en ny förening inom Försvars-
utbildarna Stockholm och Söder-
manland grundad år 2016. Den riktar 
sig i första hand till dig som är 
intresserad av att stödja 
samhällsberedskapen med fokus på 
den civila delen av totalförsvaret.  

Det finns många intressanta 
områden inom den civila delen av 
samhället att lära sig mer om och 
engagera sig i. 

Dessutom börjar ett återtag av 
totalförsvaret för att ge samhället 
mycket större robusthet även på 
den civila sidan av samhället   
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människor i Sverige reflekterar över hur vi kan påverkas och förbereda oss 
för samhällskriser och i värsta fall krig 

Rätt person på rätt plats 
MSB har i samverkan med Försvarsmakten och 
Rekryteringsmyndigheten tagit fram "Rätt person på rätt plats – 
vägledning för myndigheters arbete med krigsorganisation och 
krigsplacering".  

Nedan finner du relevanta länkar och frågor och svar kopplat till 
krigsorganisation och krigsplacering.  
 
Vägledningen kan du ladda ner och skriva ut: 
https://www.msb.se/sv/Insatsberedskap/Totalforsvar/Krigsplacering/ 
Uppdrag om krigsplacering  
 
Regeringen gav den 11 maj 2017 Försvarsmakten och MSB i uppdrag att 
främja och utveckla en sammanhängande planering för totalförsvaret under 
den försvarspolitiska inriktningsperioden till och med 2020. En del i 
uppdraget rör krigsplacering. 
  
Försvarsmakten och MSB ska verka för att samtliga berörda aktörer 
krigsplacerar den personal som krävs vid höjd beredskap inom civilt och 
militärt försvar. Den personal som är krigsplacerad ska vara informerad om 
vad detta innebär. 
 
Du som arbetar inom stat, landsting eller kommun kan gärna kontakta oss 
med frågor eller funderingar via e-post krigsplacering@msb.se 

 

IRMA PALM MEDALJERAD 

Vid Stockholms Länsförbund för 
Krisberedskaps (SLFK) årstämma  den 
19:e april vid Myntkabinettet på 
Slottsbacken avhölls medaljutdelning. 
Föreningen Samhällsberedskaps 
ordförande Irma Palm tilldelades 
föreningens högsta utmärkelse i guld. 
Medaljen överlämnades av SLFK:s 
förbundsordförande Lars-Olof 
Nilsson. Vi gratulerar Irma så mycket 
för denna utomordentligt välförtjänta 
utmärkelse för mångåriga och 
betydelsefulla insatser. 

Vid sammankomsten gav Bo Richard Lundgren, strategisk rådgivare vid 
Straterno AB och ledamot av Kungl. Krigsvetenskapsakademien, ett 
intressant föredrag om Totalförsvar igår, idag och imorgon. 

FÖRSVARSUTBILDARNA: 

”VI STÄRKER SAMHÄLLETS 
SÄKERHET!” 

Genom utbildning stärker vi individens 
och samhällets förmåga att hantera 
civila och militära kriser. Vi välkomnar 
alla och vi står för grundläggande 
värden som demokrati och rättvisa, 
yttrande- och tryckfrihet, fred och 
frihet. Utan våra grundläggande 
värden vore Sverige inte det land det är 
idag som vi Försvarsutbildare står för. 

 

VETERANDAGEN 

Kom och hylla Sveriges veteraner 
den 29 maj 2018. Veterandagen 
genomförs vid det nationella 
veteranmonumentet Restare 
utanför Sjöhistoriska museet på 
Djurgården i Stockholm.  

PROGRAM 

Flagghissning vid Sjöhistoriska museet 
09.00 — Utställningsområdet öppnar 

 10.00 — Föreläsning i mässtältet, militärobservatör 
Untso (Israel – Palestina) 

 11.00 — Veteranparaden samlas på Norrmalmstorg 

 14.20 — Platser intagna inför ceremonin 

 14.30 till 15.45 — Statsceremoni med hederstal, 
musik, kransnedläggning och medaljeringar 

 16.00 till 18.00 — Servering av middag i mässtältet 
(föranmälan krävs) 

 16.00 till 1630 och 17.00 till 17.30 — Livgardets 
Dragonmusikkår spelar på ceremoniplatsen 

 18.00 till 20.00 — Livgardets Dragonmusikkår samt 
fältartister underhåller i mässtältet 

 19.00 — Utställningsområdet stänger 

 21.00 — Flaggorna halas 

  

https://www.msb.se/sv/Insatsberedskap/Totalforsvar/Krigsplacering/
mailto:krigsplacering@msb.se
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SKYDD arrangeras på Stockholmsmässan  
23-25 oktober 2018 
SKYDD är Norra Europas ledande mässa inom Säkerhet, Brand och Räddning.  

SKYDD har sedan starten 1969 samlat säkerhetsbranschens alla delar 
under ett tak. Runt 250 utställande företag finns på plats och besökare 
möter de bransch ledande företagen kompletterade av många intressanta 
nykomlingar. Öppna scener i mässhallen erbjuder ett brett utbud av 
seminarier, helt kostnadsfritt. 

Vem är besökaren: 

Besökarmålgrupper är arkitekter, bevakningschefer, brandbefäl, 
brandförsvarsledare, byggkonsulter, IT-säkerhetschefer, företagsledningar, 
försäkringsansvariga, IT-ansvariga, inköpschefer, journalister, larm-
installatörer, låssmeder, politiker, produktionschefer, räddningschefer, 
skyddsingenjörer, skyddsombud, säkerhetschefer, säkerhetssamordnare. 
 
Vilka företag ställer ut på avdelning Brand och Räddning? 
Företag med utrustning, produkter och tjänster inom bland annat 
brandlarm, utrymningssystem, brandredskap, släckutrustning, 
kommunikationssystem, utrustning för katastrofinsatser och 
räddningsfordon. 
 
Vilka företag ställer ut på avdelning Säkerhet? 
Företag med produkter och tjänster inom bland annat larm, bevakning, 
passagekontroll, integrerade system, CCTV, grindar, galler, lås, 
informationssäkerhet och risk management. 

MSB får uppdraget att hantera EU:s lager 
för civil krishantering 
EU har fattat beslut om att ge MSB uppdraget att lagerhålla, köpa in 

och transportera materiel som används i EU:s insatser för civil 

krishantering.  

Efter regeringens beslut i början av april har nu också EU fattat beslut om 
att MSB får uppdraget att hantera EU:s lager för civila 
krishanteringsinsatser. Det innebär att MSB får uppdraget att lagerhålla, 
köpa in och transportera materiel som används i EU:s 10 civila insatser. 
Myndigheten ska också sköta underhåll av utrustning och utveckla ett IT-
stödsystem för materielhanteringen. Som en följd av det nya uppdraget 
kommer verksamheten i främst Kristinehamn att utökas. 

EU är Sveriges viktigaste utrikespolitiska arena och Sverige arbetar aktivt för 
att stärka unionens säkerhets- och försvarspolitik. Genom att bli den 
centrala aktören i EU:s lagerhållning får Sverige och MSB möjlighet att 

 

Mer om Krisberedskaps-
veckan 2018: stärkt 
beredskap och bättre 
riskkommunikation 

Välinformerade och engagerade 

invånare är en viktig tillgång vid en 

samhällskris. Därför har MSB startat 

Krisberedskapsveckan, en årlig kam-

panj tillsammans med bland andra 

kommuner, frivilligorganisationer och 

länsstyrelser.  

Krisberedskapsveckan är en årlig 

kampanj som ska öka kunskapen om 

hur människor påverkas av och kan 

förbereda sig för samhällskriser och 

höjd beredskap, ytterst krig.  

I anslutning till kampanjen 2018 

planerar MSB tillsammans med bland 

andra Försvarsmakten, Sveriges 

Kommuner och Landsting, de frivilliga 

försvarsorganisationerna och läns-

styrelserna att skicka ut ett tryckt 

informationsmaterial om kriser, höjd 

beredskap och påverkanskampanjer 

till samtliga hushåll i landet. 

Informationen kommer även att finnas 

i andra kanaler, bland annat på 

webben. 

Bakgrunden till utskicket är ett 

regeringsuppdrag som förstärker och 

utvecklar det arbete som MSB redan 

gör för att öka riskmedvetenheten och 

kunskapen hos befolkningen om bland 

annat hemberedskap. Med anledning 

av det försämrade säkerhetspolitiska 

läget och den återupptagna pla-

neringen för att hela samhället ska 

kunna agera vid höjd beredskap och 

http://www.skydd.net/?sc_lang=sv-se
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påverka och stödja utvecklingen av EU:s civila krishanteringsförmåga och 
bidra till att EU kan reagera snabbare på uppkomna kriser och konflikter i 
närområdet och i vår omvärld. 

 
Med kort varsel kan MSB stödja med specialutrustning. Dessa insatser 
möjliggörs tack vare en mycket välfungerande logistikkedja och 
organisation som utgörs av MSB:s lagerverksamhet i Kristinehamn. Det är 
den erfarenhet, kunskap och kapacitet som gör att EU nu väljer att låta MSB 
sköta unionens lager för civila krisinsatser. 

 
I ett pressmeddelande från regeringen ställer sig utrikesminister Margot 
Wallström, justitie- och inrikesminister Morgan Johansson och EU-minister 
Ann Linde positiva till beslutet: 

— Att EU:s ministerråd nu beslutat att placera centrallagret för EU:s civila 
krishanteringsinsatser i Kristinehamn är en stor framgång för Sverige. 
Sverige är en av de största bidragsgivarna av personal till EU:s civila insatser. 
Vi driver på för att förbättra EU:s förmåga att agera i krissituationer och 
bidra till fred och säkerhet. Det nya lagret kommer att förbättra och 
effektivisera insatserna, säger utrikesminister Margot Wallström. 

MSB väntas inom kort underteckna avtal med EU. Verksamheten kommer 
att invigas i Kristinehamn senare i år. 

 

NYTT 

Snabb och kraftfull insats i samband med attentatet på 
Drottninggatan 

Attentatet den 7 april 2017 på Drottninggatan i Stockholm påverkade 

många människor och skapade stort mänskligt lidande och oro. MSB fick 

i uppdrag att utvärdera hanteringen av det initiala händelseförloppet. 

Utvärderingen är nu överlämnad till regeringen.  

Hanteringen fungerade i stort väl 

– Vi bedömer att samhällets samlade hantering av det initiala händelseförloppet i 
stort fungerade väl. Att händelsen inträffade dagtid på en vardag bidrog till en 
snabb respons från polis, hälso- och sjukvård och brandförsvaret. Enskilda individers 
insats och risktagande översteg i många fall vad samhället kan förvänta sig, 
summerar MSB:s överdirektör Nils Svartz. 

Som vid alla händelser och kriser i samhället finns det lärdomar, erfarenheter och 
behov som behöver tas tillvara för att utveckla och stärka krisberedskapen. 

ytterst krig vill regeringen att 

informationen om hur befolkningen 

kan förbereda sig ska bli bättre, både 

på nationell och lokal nivå. 

Kampanjen växer från år till år 

Kommunerna är huvudaktörer i 
Krisberedskapsveckan, men ambi-
tionen med kampanjen är att den ska 
växa från år till år och engagera allt 

större delar av samhället. Inför 
Krisberedskapsveckan 2018 hoppas vi 
få med ännu fler kommuner, 
länsstyrelser, frivilligorganisationer, 
centrala myndigheter, branschorgan 
och näringsliv för att uppmärksamma 
vår gemensamma säkerhet och 

beredskap. 

FÖR DIN 
SÄKERHET! 

Vad gör du om mobilen är död, 
internet har slutat fungera och ljuset 
inte tänds när du slår på 
strömbrytaren? Kan du hantera en 
situation när det inte finns el eller 
vatten under flera timmar, ja kanske 
flera dagar? 

Samhällets beredskap för att klara av 
allvarliga händelser, vilka de än är, börjar 
hos dig som medborgare. I ett läge när 
stora mänskliga och ekonomiska värden 
hotas kommer de offentliga resurserna 
att behöva prioriteras åt den som inte 
kan ta hand om sig själv. Så frågan är: 
Vad kan just du göra innan, under – och 
även – efter krisen för att minska de 
negativa konsekvenserna för dig och 
samhället? 

För din säkerhet! är en informationsträff 
på tre timmar där du får lära dig vad du 
kan göra för att klara dig och din familj 
vid en kris i samhället. Framförallt hur du 
redan idag kan förbereda dig. 
 
Ämnen som ingår är t ex vad man kan 
tänka på att ha i sin krislåda, hur man 
hittar bekräftad information vid en kris, 
hur mycket vatten behövs hemma om 
det inte finns vatten i kranen och hur kan 

http://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2018/04/krishanteringslager-for-eu-placeras-i-kristinehamn/
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Bästa medlem, Vi i styrelsen skulle vilja veta mer om hur du ser på Föreningen Samhällsberedskap. Kanske har 
du förslag på utvecklingsmöjligheter, aktiviteter eller vill bidra med något du ser är viktigt i sammanhanget. 
Kontakta gärna styrelsen med förslag: ulf.h.engstrom@gmail.com,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; 

MSB:s slutsatser och bedömningar är tänkta att användas som underlag för beslut 
om ytterligare åtgärder som ska bidra till en ökad förmåga att hantera likartade 
händelser, större händelser eller flera samtidiga händelser. 

MSB:s slutsatser 

MSB har följande slutsatser för framtiden, mer om dem finns att läsa i rapporten: 

 Effektiva och samordnade insatser vid händelser med pågående dödligt 
våld förutsätter aktörsgemensam och systematisk planering, utbildning 
och övning. 

 En effektiv larmkedja behöver säkerställas. 

 Den katastrofmedicinska beredskapen behöver utvecklas. 

 Kommunikation mellan samhällsviktiga aktörer behöver säkerställas 
genom ett dedikerat nät för mobil datakommunikation allmän ordning, 
säkerhet, hälsa och försvar. 

 Samhället behöver effektiva kanaler för kriskommunikation med 
allmänheten och aktörsgemensamma förberedelser för 
kriskommunikation vid händelser med pågående dödligt våld. 

 Det behövs förberedelser för hantering av längre stopp i 
kollektivtrafiken och för att attentat skulle kunna inträffa i 
kollektivtrafiken. 

 Det behövs åtgärder för att höja robustheten och öka kapaciteten i 
mobilnäten. 

 Samhället behöver stärka sin förmåga att identifiera och möta 
aktörsdriven informationspåverkan i samband med en allvarlig 
händelse. 

 Aktörsgemensamma förberedelser behöver omfatta större och flera 
samtidiga händelser med pågående dödligt våld. 

Vägledningen för "Samverkan vid pågående dödligt våld i publik miljö (PDV)" från 
april 2017 är också ett stöd för blåljusaktörerna i deras planering och förberedelser 
inför en händelse med pågående dödligt våld. 
___________________________________________________________________ 

Viktiga länkar vid kris: 
 

 

 

man använda toaletten när det inte finns 
vatten i vattencisternen. 

 
FOTO: PER KLINGVALL 

Tillhör du en intresseorganisation och 
vill att Försvarsutbildarna ska 
genomföra För din säkerhet! hos er? 
Kontakta: fds@forsvarsutbildarna.se 

Försvarsutbildarna har skapat konceptet 
För din säkerhet! som riktar sig till vuxna 
och till ungdomar från 16 år. Vi 
samarbetar gärna med andra 
organisationer och föreningar för att nå 
ut till så många som möjligt. Det kan vara 
gymnasieskolor, pensionärsföreningar, 
bostads-rättsföreningar eller andra 
organiserade grupper och orga-
nisationer. 

Försvarsutbildarna står för kostnaderna 
för informatörerna och kan vid behov 
även stå för vissa kostnader gällande 
förtäring och lokal. Det kan vara cirka 15-
50 personer vid informationsträffen. 
Träffen hålls på svenska och den är 
granskad och godkänd av Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap (MSB). 

Försvarsutbildarna: 
Vi stärker din förmåga att ta hand om 
dig själv och dina nära vid kriser i 
samhället! 
_________________________________ 

”Om krisen eller kriget kommer” 
kommer ut i uppdaterad upplaga till de 
svenska hushållen. Den skickas även ut 
till kontaktpersoner inom För din 
säkerhet! Under månadsskiftet maj–
juni. 

mailto:ulf.h.engstrom@gmail.com
mailto:anna.torndahl@forsvarsutbildarna.se
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KURSNYTT – välkommen att anmäla dig!::                   
Informatör – För din säkerhet! 
Denna kurs är för dig som är intresserad av att utbilda dig till informatör inom vårt koncept För din säkerhet! Syftet med För din 
säkerhet! är att informera medborgarna om hur de kan skapa en större förmåga att klara sig vid kriser och större 
samhällsstörningar. 

Kurstillfälle 14-16 september 2018 Falsterbo Kursgård, Malmö 

Grundkurs krisberedskap 
Utbildningen omfattar kunskap om svensk krisberedskap och den passar bland annat dig som har CBRN- eller 
kommunikatörsbefattning såväl som för dig som är FRG-ledare eller stabsassistent på en civil myndighet.  

Kurstillfälle 21-23 september 2018 Stockholm 

Uppföljningskurs – För din säkerhet! 
Kursen syftar till att du ska upprätthålla din kompetens av tidigare genomförd grundkurs Informatör - För din säkerhet! samt ta 
del av uppdateringar inom ämnesområdena. 

Kurstillfälle 14-16 september 2018  Falsterbo Kursgård, Malmö  

Samverkan och ledning 
Gemensamma grunder för samverkan och ledning vid samhällsstörningar är resultatet av ett aktörsgemensamt projekt med syfte 
att underlätta aktörsgemensam inriktning och samordning, för att använda samhällets resurser på ett effektivt sätt vid hantering 
av samhällsstörningar.  

Kurstillfälle 10 november 2018  Stockholm  

För ytterligare info, gå in på: https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/ 

_________________________________________________________________ 

FÖRSVARSFORUM Planeras inom området totalförsvar genomförs den 16 oktober i Stockholm. Mer information 

följer i nästa nummer av nyhetsbrevet. Vi funderar på att involvera medlemmarna i denna aktivitet och att fråga om någon ville 
vara med i en arbetsgrupp. För närmare upplysning se Försvarsutbildarnas hemsida eller kontakta föreningens sekreterare via 
e-post ulf.h.engstrom@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÖRENINGENS NYHETSBREV 

Ansvarig utgivare: Irma Palm 070-558 93 53 irma.palm@forsvarsutbildarna.se 
Redaktör: Richard Nyström 070-292 28 10 richardnystrom58@gmail.com                                   

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/civil/informator-for-din-sakerhet/?moment_id=441831202
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/civil/grundkurs-i-krisberedskap/?moment_id=441831201
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/civil/uppfoljningskurs-for-din-sakerhet/?moment_id=441831203
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/civil/samverkan-och-ledning/?moment_id=441831205
mailto:ulf.h.engstrom@gmail.com
mailto:irmasegen@gmail.com
mailto:richardnystrom58@gmail.com

